

正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

一般会計

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[4,402,000]	[4,402,000]	[0]
基本財産受取利息	4,402,000	4,402,000	0
受取会費	[8,630,000]	[9,830,000]	[△ 1,200,000]
会員受取会費	8,630,000	9,830,000	△ 1,200,000
事業収益	[40,004,835]	[40,081,615]	[△ 76,780]
事業収益	40,004,835	40,081,615	△ 76,780
受取補助金等	[43,594,000]	[46,194,000]	[△ 2,600,000]
浄土宗交付金収入	37,594,000	16,000,000	21,594,000
福祉事業奨励助成受入金収入	0	2,600,000	△ 2,600,000
浄土宗ラジオ放送事業協賛受入金収入	6,000,000	27,594,000	△ 21,594,000
受取寄付金	[15,475,239]	[3,535,452]	[11,939,787]
受取寄附金	13,241,425	3,366,000	9,875,425
受取募金	2,233,814	169,452	2,064,362
雑収益	[4,509]	[509,870]	[△ 505,361]
受取利息	4,509	8,970	△ 4,461
雑収益	0	500,900	△ 500,900
経常収益計	112,110,583	104,552,937	7,557,646
(2) 経常費用			
ともいきづくり事業費	[14,447,484]	[13,526,061]	[921,423]
公益社会事業助成費	(7,072,983)	(3,371,815)	(3,701,168)
公益団体奨励助成費	500,000	658,985	△ 158,985
公益教化団体特別事業助成費	6,572,983	112,830	6,460,153
福祉事業奨励助成費	0	2,600,000	△ 2,600,000
一ヶ寺一奉仕運動推進事業費	(1,022,895)	(3,000,297)	(△ 1,977,402)
心といのちの相談所事業費	1,022,895	3,000,297	△ 1,977,402
アジア仏教圏支援事業費	(6,351,606)	(7,153,949)	(△ 802,343)
アジア仏教圏支援事業調査研究費	640,234	653,854	△ 13,620
ミャンマー寺子屋建築支援事業費	5,711,372	6,500,095	△ 788,723
ともいきがたり事業費	[61,431,482]	[63,011,428]	[△ 1,579,946]
浄土宗ラジオ放送事業費	(27,594,000)	(27,594,000)	(0)
番組制作放送費	27,594,000	27,594,000	0
出版事業費	(33,837,482)	(35,417,428)	(△ 1,579,946)
原稿料	6,522,250	7,359,100	△ 836,850
編集費	5,110,317	5,240,541	△ 130,224
印刷製本費	19,386,376	19,616,754	△ 230,378
取材費	2,174,036	2,548,057	△ 374,021
会議費	0	11,900	△ 11,900
発送費	461,783	522,356	△ 60,573
広告宣伝費	182,720	118,720	64,000

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費	[29,803,737]	[29,811,886]	[△ 8,149]
給 料 手 当	19,579,649	20,107,118	△ 527,469
福 利 厚 生 費	3,006,643	2,961,867	44,776
会 議 費	1,136,721	987,244	149,477
旅 費 交 通 費	1,875,505	1,195,715	679,790
通 信 運 搬 費	450,845	171,371	279,474
什 器 ・ 備 品 費	198,219	48,580	149,639
保 守 衛 生 費	178,500	178,500	0
消 耗 品 費	33,888	145,979	△ 112,091
修 繕 費	0	0	0
印 刷 繕 製 本 費	224,875	312,113	△ 87,238
賃 借 借 会 料 費	301,098	401,940	△ 100,842
諸 報 酬 委 託 費	0	0	0
報 酬 委 託 料 費	1,952,460	2,133,601	△ 181,141
渉 外 費	0	184,164	△ 184,164
租 税 公 課 費	646,250	682,100	△ 35,850
減 価 償 却 費	16,974	68,784	△ 51,810
雑 費	202,110	232,810	△ 30,700
經常費用計	105,682,703	106,349,375	△ 666,672
当期經常増減額	6,427,880	△ 1,796,438	8,224,318
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
基 本 財 産 評 価 益	[76,389]	[82,479]	[△ 6,090]
經常外収益計	76,389	82,479	△ 6,090
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	76,389	82,479	△ 6,090
当期一般正味財産増減額	6,504,269	△ 1,713,959	8,218,228
一般正味財産期首残高	321,425,569	323,139,528	△ 1,713,959
一般正味財産期末残高	327,929,838	321,425,569	6,504,269
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	327,929,838	321,425,569	6,504,269

正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

特別会計

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業交付金収益	[34,450,000]	[30,000,000]	[4,450,000]
「法然上人をたたえる会」事業交付金収益	34,450,000	30,000,000	4,450,000
雑収益	[1,563,173]	[7,252,496]	[△ 5,689,323]
受取利息	543	1,261	△ 718
雑収益	1,562,630	7,251,235	△ 5,688,605
経常収益計	36,013,173	37,252,496	△ 1,239,323
(2) 経常費用			
事業費	[32,757,198]	[32,966,383]	[△ 209,185]
「法然上人をたたえる会」事業費	(32,757,198)	(32,966,383)	(△ 209,185)
総会費	2,212,132	0	2,212,132
出版物・企画活動費	22,892,111	28,815,424	△ 5,923,313
インターネット運営管理費	3,960,360	68,500	3,891,860
会議費	180,640	48,395	132,245
旅費交通費	1,697,818	985,665	712,153
通信運搬費	687,183	1,599,393	△ 912,210
消耗品費	11,423	97,232	△ 85,809
渉外費	919,906	1,264,933	△ 345,027
雑費	195,625	86,841	108,784
経常費用計	32,757,198	32,966,383	△ 209,185
当期経常増減額	3,255,975	4,286,113	△ 1,030,138
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,255,975	4,286,113	△ 1,030,138
一般正味財産期首残高	3,587,841	△ 698,272	4,286,113
一般正味財産期末残高	6,843,816	3,587,841	3,255,975
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	6,843,816	3,587,841	3,255,975

正味財産増減計算書総括表
平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

科 目	一般会計	特別会計	合 計
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[4,402,000]	[0]	[4,402,000]
受取事業収益	[8,630,000]	[0]	[8,630,000]
受取補助金	[40,004,835]	[0]	[40,004,835]
受取寄付金	[43,594,000]	[0]	[43,594,000]
事業交付金	[15,475,239]	[0]	[15,475,239]
雑収	[0]	[34,450,000]	[34,450,000]
雑収	[4,509]	[1,563,173]	[1,567,682]
経常収益計	112,110,583	36,013,173	148,123,756
(2) 経常費用			
事業管理費	[75,878,966]	[32,757,198]	[108,636,164]
事業管理費	[29,803,737]	[0]	[29,803,737]
経常費用計	105,682,703	32,757,198	138,439,901
当期経常増減額	6,427,880	3,255,975	9,683,855
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
基本財産評価益	[76,389]	[0]	[76,389]
経常外収益計	76,389	0	76,389
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	76,389	0	76,389
当期一般正味財産増減額	6,504,269	3,255,975	9,760,244
一般正味財産期首残高	321,425,569	3,587,841	325,013,410
一般正味財産期末残高	327,929,838	6,843,816	334,773,654
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	327,929,838	6,843,816	334,773,654